
Σελ 1 Από 8

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ      
6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ          
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΤΜΗΜΑ:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση          : Λ. Αθηνών 53
Ταχ. 
Κώδικας      

: 20131
Πληροφορίε
ς     

: Γ. Παπαφίλη
Τηλέφωνο    : 27413-61857
Fax : 27410-20529
E-mail: : gpapafili@hospkorinthos.gr

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Έγκρισης για την μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων από το Γενικό Νοσοκομείο 
Κορίνθου προς το Α’ Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομίας Ε.Κ.Π.Α., στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο Πειραιά και στο 
Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», CPV: 60161000-4, ΚΑΕ 0439, για δύο έτη».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. των άρθρων 1 έως και 108 και του άρθρου 110 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ τ.Α΄/247/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως καταργήθηκαν με την παρ.1 του άρθρου 
177 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/143/14-07-2014). 
1.2. του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ.Α΄/45/9-3-1999)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  
όπως ισχύει.
1.3. του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/81/04-04-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις».
1.4. του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ τ.Α΄/25/09-02-2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
1.5. Του  ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020)
1.6. του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ τ.Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».
1.7. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
1.8. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ τ.Α΄/147/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν.
 1.9.   Του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ τ.Α΄/36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση   
του ρυθμιστικού  πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της  ασφάλειας  και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία ».
1.10.   Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ τ.Α΄/145/05-08-2016) περί αναλήψεως δαπανών από τους Διατάκτες.
1.11. Τις διατάξεις του ν. 5165/2024 « Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (Α΄205).

00012843580001284358

mailto:gpapafili@hospkorinthos.gr


Σελ 2 Από 8

2.       Τις  Αποφάσεις:

2.1. Την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ.590/07-01-2020 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ.5/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) περί διορισμού Διοικητή του 
Γ.Ν. Κορίνθου, όπως παρατάθηκε με την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ.6573/31-01-2023 Υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ.88/Υ.Ο.Δ.Δ./2023).
2.2.Την υπο στοιχεία Υ4α/οικ.112159 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης- 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Υγείας Οργανισμός  του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου  όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. (Β΄3284/2012).
2.3. Την αρ.πρωτ.2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
(ΑΔΑ:6ΣΛΒΗ-8Α3) «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής κυβέρνησης Οικονομικού έτους 2025».
2.4.  Την αρ. πρωτ: 2/115309/ΔΠΓΚ/19 Δεκεμβρίου 2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) « Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025».
2.5. Την υπ’ αριθμ.Πρωτ.Β2.α/Γ.Π. 66792/2024/09.01.2025 (ΑΔΑ: ΡΨΝΧ465ΦΥΟ-2ΟΕ) Απόφαση Υφυπουργού  
Υπουργού Υγείας «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου».
2.6. Την υπ’ αριθμ.Πρωτ. Β2.α/Γ.Π. 20706/14.05.2025 (ΑΔΑ: 6ΦΙΖ465ΦΥΟ-ΕΧΖ) Απόφαση Υφυπουργού Υπουργού 
Υγείας  Έγκριση 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου.
2.7. Την υπ’ αριθμ.Πρωτ.Β2.α/Γ.Π.25553/18/06/2025 (ΑΔΑ: 6Ζ19465ΦΥΟ-ΠΙ4) Απόφαση Υφυπουργού  Υπουργού 
Υγείας Έγκριση 2ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου.

3. Τα σχετικά

3.1 Την αρ.πρ.17950/30-07-2024 ετήσια σύμβαση για την μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων από το 
Παθολογοανατομικό Τμήμα, CPV: 60161000-4,. με την εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Ε.Π.Ε., συνολικής 
δαπάνης 5.604,80 € συμπ/νου ΦΠΑ, με ισχύ έως  29-07-2025. 
3.2 Στην 37η Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 23-12-2024 αποφασίσατε την αναβολή του θέματος 
1ου περί «Έγκρισης Ετήσιου Προγραμματισμού Προμηθειών και Υπηρεσιών έτους 2025», για επόμενο ΔΣ.
3.3 Στην 2η Συνεδρίαση της 04-02-2025 επανήλθε το ανωτέρω θέμα περί «Έγκρισης Ετήσιου Προγραμματισμού 
Προμηθειών και Υπηρεσιών έτους 2025», στο Συμβούλιο προς έγκριση, το οποίο βρίσκεται έως και σήμερα στην 
Γραμματεία Διοίκησης. Το οικονομικό τμήμα επισημαίνει ότι στην ανωτέρω απόφαση, περιλαμβάνονται και οι 
ζητούμενες υπηρεσίες.
3.4 Την αρ.πρ.16611/21-07-2025 του Παθολογοανατομικού Τμήματος, η οποία παρατίθεται παρακάτω 
αυτούσια:

Παρακαλώ όπως ανανεώσετε τη σύμβαση με την Εταιρεία Γενική Χημικών Εφαρμογών Ε.Π.Ε. τουλάχιστον για δύο (2) 
έτη, για τη μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων/βιολογικού υλικού τουλάχιστον έως έξι (6) φορές το μήνα 
στα νοσοκομεία «ΤΖΑΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ», «Αντικαρκινικό Νοσοκομείο ΜΕΤΑΞΑ» και στο «Α’ Εργαστήριο Παθολογικής 
Ανατομικής (Ε.Κ.Π.Α.)».

3.5 Τις σχετικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης: αρ.πρ.16569, 16570, 16572, /21-07-2025,  ΑΔΑ : 
96Υ44690Β5-Μ73, ΡΟΩΗ4690Β5-Η7Ο, ΨΩΡΔ4690Β5-ΩΚ0, ΚΑΕ 0439.
3.6 Την αρ.πρ.16660/22-07-2025 (9ΛΛΠ4690Β5-ΞΙ4) Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

1. Την έγκριση σκοπιμότητας για την μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων από το Γενικό 
Νοσοκομείο Κορίνθου προς το Α’ Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομίας Ε.Κ.Π.Α., στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο Πειραιά 
και στο Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», CPV: 60161000-4, ΚΑΕ 0439, για δύο έτη.

2. Την  έγκριση της διαγωνιστικής διαδικασίας με έρευνα αγοράς μέσω της υπηρεσίας ηλεκτρονικής 
διαχείρισης αιτημάτων / προσφορών iSupplies (http://isupplies.gr) της εταιρείας iSmart P.C. για την μεταφορά 



Σελ 3 Από 8

χειρουργικών παρασκευασμάτων από το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου προς το Α’ Εργαστήριο Παθολογικής 
Ανατομίας Ε.Κ.Π.Α., στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο Πειραιά και στο Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», για 
δύο έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάση τιμής 
προϋπολογισμού δαπάνης 11.210,00 € και συγκεκριμένα όπως αναλύεται παρακάτω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

1

Μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων από το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου προς το Α’ Εργαστήριο 
Παθολογικής Ανατομίας Ε.Κ.Π.Α., στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο Πειραιά και στο Αντικαρκινικό Νοσοκομείο 

Πειραιά «Μεταξά» , για δύο έτη.

Η μεταφορά των δειγμάτων θα πραγματοποιείται τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας κατόπιν συνεννόησης 
μεταξύ της εταιρείας και του εργαστηρίου.

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ
144 Αποστολές (σε 1 Νοσοκομείο) για 2 έτη

20 ταυτόχρονες Αποστολές (σε 2 η παραπάνω Νοσοκομεία) για 2 έτη

Τεχνικές Προδιαγραφές

Να διαθέτει αποδεδειγμένη πολυετή τεχνική εμπειρία στη μεταφορά βιολογικού υλικού, εξειδικευμένο προσωπικό 
και πιστοποιημένο εξοπλισμό. Να κατατεθούν επί ποινή αποκλεισμού πελατολόγιο με αναφορά στη διάρκεια και το 
είδος του έργου, βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης τουλάχιστον 2 ολοκληρωμένων συμβάσεων δημοσίου τομέα 
αντίστοιχου έργου την τελευταία 3-ετία καθώς και ο τρόπος υλοποίησης αυτών.
 Η διάρκεια της μεταφοράς να υπόκειται σε συγκεκριμένους χρονικούς περιορισμούς, που υπαγορεύονται από τη 
φύση της μεταφερόμενης ουσίας και το λόγο της μεταφοράς.
 Να τηρούνται οι κανόνες Υγιεινής και Ασφάλειας του προσωπικού, του οχήματος και του εξοπλισμού.
 Η μεταφορά να συνοδεύεται από συγκεκριμένα έγγραφα μεταφοράς.
 Να διαθέτει πιστοποίηση ISO για τις εν λόγω μεταφορές (να κατατεθεί το σχετικό πιστοποιητικό).
 Να πραγματοποιεί την μεταφορά με βάση τις ειδικές απαιτήσεις/προδιαγραφές κάθε κατηγορίας βιολογικού 
υλικού (Πίνακας Ι) και να ασφαλίζει τα προς μεταφορά βιολογικά υλικά (να κατατεθεί στο σχετικό ασφαλιστήριο).
ΠΙΝΑΚΑΣ Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ADR2007)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Α. ΜΗ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟ
Υλικό που έχει ελεγχθεί με όλες τις γνωστές διαθέσιμες δοκιμασίες και δεν περιέχει παθογόνους παράγοντες. 
Β. ΔΥΝΗΤΙΚΑ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟ (ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ)
Υλικό που δεν έχει ελεγχθεί με όλες τις γνωστές διαθέσιμες δοκιμασίες ότι περιέχει παθογόνους παράγοντες . 
Γ. ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟ
Υλικό που έχει ελεγχθεί με όλες τις γνωστές διαθέσιμες δοκιμασίες ότι περιέχει παθογόνους παράγοντες που 
μπορούν να προκαλέσουν - μετά από έκθεση σε αυτούς μόνιμη ανικανότητα, απειλή κατά της ζωής ή θανατηφόρα 
ασθένεια σε κατά άλλα υγιείς ανθρώπους. 
Σημείωση: Για την καταχώρηση ενός βιολογικού υλικού στις ανωτέρω κατηγορίες απαιτείται ένα στοιχείο 
επαγγελματικής κρίσης. Η κρίση θα πρέπει να βασίζεται σε γνωστό ιατρικό ιστορικό, συμπτώματα, ενδημικές 
τοπικές συνθήκες και μεμονωμένες συνθήκες της πηγής προέλευσης του υλικού.

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

1. Περιγραφή έργου:
Έργο του αναδόχου είναι η ασφαλής μεταφορά βιολογικών υλικών με βάση προκαθορισμένο πρόγραμμα που θα 
εκδίδεται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον Διαγωνισμό και κατόπιν γραπτής συνεννοήσεως του αναδόχου με την 
αρμόδια Υπηρεσία σχετικά με τους χρόνους και τα σημεία παραλαβής/ παράδοσης.
Σε περίπτωση επείγουσας μεταφοράς, ο ανάδοχος θα πρέπει να ειδοποιείται έγκαιρα από την Υπηρεσία.



Σελ 4 Από 8

Η μεταφορά των βιολογικών υλικών να γίνεται εντός 24ώρου από την παραλαβή τους από το Παθολογοανατομικό 
εργαστήριο.
Ο ανάδοχος εξασφαλίζει ότι όλες οι αποστολές παραλαβαίνονται και παραδίδονται από/προς τις διευθύνσεις που 
ορίζει ο εντολέας.
Τα χειρουργικά παρασκευάσματα πρέπει να παραδίδονται μόνο στις υπηρεσίες για τις οποίες προορίζονται και σε 
πρόσωπο εξουσιοδοτημένο που υπογράφει το σχετικό έντυπο παραλαβής.
Ο μεταφορέας οφείλει να ακολουθεί το χρονοδιάγραμμα παραλαβών και παραδόσεων όπως αυτό έχει ορισθεί από 
τον εντολέα.
Για τυχόν αποκλίσεις, από το καθοριζόμενο από τον εντολέα πρόγραμμα παραλαβής ή παράδοσης, ο μεταφορέας 
οφείλει να ενημερώνει άμεσα τηλεφωνικά τον εντολέα.

2. Όχημα μεταφοράς:
Τα οχήματα που χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά δεν πρέπει να επηρεάζουν τη ποιότητα των μεταφερομένων 
προϊόντων ή/και να φθείρουν καθ΄ οποιονδήποτε τρόπο την συσκευασία.
Σε περίπτωση εμφάνισης βλάβης και ανάγκης επισκευής του οχήματος, να υπάρχει πρόβλεψη εφαρμόσιμης 
διαδικασίας για διασφάλιση της ασφαλούς συντήρησης και περαιτέρω διακίνησης του μεταφερόμενου υλικού.
Το όχημα να είναι κλιματιζόμενο, η δε καθαριότητα/απολύμανση να γίνεται σε τακτά χρονικά διαστήματα και με 
βάση τις οδηγίες για την διαχείριση βιολογικού υλικού.
Για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών κατά την μεταφορά βιολογικού υλικού προκειμένου να διασφαλιστεί η 
Δημόσια Υγεία και το Περιβάλλον, η εταιρεία πρέπει να διαθέτει έγγραφη Διαδικασία (δελτίο ατυχήματος) 
αντιμετώπισης αυτών. Στην διαδικασία πρέπει να αναγράφονται λεπτομερώς ο εξοπλισμός του οχήματος, γενικός 
και ειδικός, καθώς και όλες οι απαραίτητες ενέργειες στις οποίες καλείται να προβεί ο υπεύθυνος μεταφοράς σε 
περίπτωση ατυχήματος καταστροφής της συσκευασίας κ.α. προκειμένου να διαφυλαχτεί η προσωπική του Υγεία 
αλλά και το Περιβάλλον.
Το όχημα θα πρέπει να χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την μεταφορά βιολογικού υλικού και δεν θα πρέπει να 
εμπλέκεται ή να συνδυάζεται με κανενός άλλου είδους μεταφορές.
Εντός του οχήματος απαγορεύεται:
 Η μικτή φόρτωση με άλλα είδη
 Η είσοδος και παραμονή στο όχημα άλλων ατόμων πλην του οδηγού
 Το παρκάρισμα σε αφύλαχτα σημεία
 Η χρήση συσκευών με φλόγα
Είναι στην διακριτή ευχέρεια της επιτροπής να ζητήσει επιτόπιο έλεγχο των οχημάτων στην φάση της τεχνικής 
αξιολόγησης.
(Να κατατεθεί λίστα οχημάτων που θα αναλάβει το έργο )

3. Ειδικός εξοπλισμός:
3.1 Για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών (όπως πχ. διαρροή) το όχημα πρέπει να διαθέτει:

 Πυροσβεστήρας 2kg ξηράς σκόνης, ο οποίος πρέπει να συντηρείται ετησίως και να διαθέτει ημερομηνία 
λήξης σε διακριτό σημείο.
 Προειδοποιητικές πινακίδες.
 Γιλέκο με φωσφορίζοντα στοιχεία.
 Χιονοαλυσίδες.
 Κουτί πρώτων βοηθειών.
 Απορροφητικό υλικό.
 Νερό.
 Απολυμαντικό με βάση το χλώριο.
 Αντισηπτικό χεριών.
 Κολλύριο ματιών.
 Γάντια μιας χρήσεως.
 Γάντια για χρήση σε χαμηλές θερμοκρασίες.
 Προστατευτικά γυαλιά.
 Μάσκα μιας χρήσης.
 Δοχείο κλινικών απορριμμάτων.



Σελ 5 Από 8

3.2 Για μεγαλύτερη ασφάλεια στην διακίνηση του βιολογικού υλικού και στην άμεση αντιμετώπιση επειγόντων 
περιστατικών συνίσταται η χρήση συστήματος GPS με δυνατότητα παρακολούθησης σε πραγματικό χρόνο τόσο της 
γεωγραφικής θέσης όσο και της θερμοκρασίας εσωτερικά των θαλάμων θερμοσυντηρήσης.

4. Συσκευασία:
Ο περιέκτης τοποθετείται σε πιστοποιημένο σάκο μιας χρήσεως, με ερμητικό και μόνιμο κλείσιμο, που ανοίγει μόνο 
με σχίσιμο προκειμένου να χρησιμοποιηθεί το δείγμα. 
Σημείωση: To παραπεμπτικό δεν πρέπει να έρχεται σε άμεση επαφή με τον περιέκτη.
Πολλοί περιέκτες μπορούν να τοποθετηθούν σε κοινή συσκευασία εάν και εφόσον είναι μερικώς απομονωμένοι 
μεταξύ τους.

5. Έγγραφα μεταφοράς:
 Η εταιρεία μεταφοράς να εκδίδει με ευθύνη της οποιαδήποτε παραστατικά, φορτωτικές και άλλα 

απαραίτητα έντυπα σε ηλεκτρονική ή έντυπη μορφή. Απαραίτητα έγγραφα για την ασφαλή διακίνηση 
βιολογικού υλικού:

 Ειδικό τριπλότυπο μεταφοράς, στο οποίο να αναφέρονται τα πλήρη στοιχεία αποστολέα και παραλήπτη, 
είδος/ποσότητα/όγκος/ θερμοκρασία του μεταφερόμενου βιολογικού υλικού. Στην περίπτωση μεταφοράς 
μολυσματικών και δυνητικά μολυσματικών υλικών το τριπλότυπο πρέπει να αναφέρει την συσκευασία και 
την κατηγοριοποίηση του βιολογικού υλικού με βάση την νομοθεσία περί επικινδυνότητας.

 Δελτίο ατυχήματος.

 Γραπτές οδηγίες φόρτωσης, μεταφοράς και εκφόρτωσης.

 Πιστοποιητικό εκπαίδευσης κατά ADR του οδηγού.

(Να κατατεθούν τα σχετικά αποδεικτικά)

6. Προσωπικό μεταφοράς:
Ο ανάδοχος πρέπει να διαθέτει επαρκή προσωπικό κατάλληλα εκπαιδευμένο για το είδος του έργου .Το υπεύθυνο 
προσωπικό για την μεταφορά βιολογικού υλικού να είναι έμπειρο και εξειδικευμένο στις μεταφορές βιολογικού 
υλικού. Η εκπαίδευση του πρέπει να περιλαμβάνει:

 Την συνεχή του επιμόρφωση με βάση την ισχύουσα Νομοθεσία για τη μεταφορά επικίνδυνων ουσιών και τη 
σχετική πιστοποίηση του από το Υπουργείο Μεταφορών.

 Τις συνθήκες χειρισμού, μεταφοράς και θερμοκρασίας ανά είδος βιολογικού υλικού.

 Τους κανόνες Υγιεινής και Ασφάλειας που πρέπει να τηρούν.

 Τους εκτιμώμενους κινδύνους κατά την μεταφορά κάθε κατηγορίας βιολογικού υλικού καθώς και την 
διαδικασία αντιμετώπισης έκτακτων περιστατικών που δύναται να προκύψουν από αυτούς τους κινδύνους.

(Να κατατεθούν τα αντίστοιχα πιστοποιητικά εκπαίδευσης)

Ημερομηνία Λήξης Υποβολής Προσφορών : 25/07/2025 ημέρα Παρασκευή ώρα 09.00 π.μ., λόγω της 
επικείμενης λήξης της ισχύουσας σύμβασης.

Για την επιτάχυνση των διαδικασιών και για τη διευκόλυνση των ενδιαφερόμενων προμηθευτών/αναδόχων, το 
Νοσοκομείο διεξάγει έρευνα αγοράς μέσω της υπηρεσίας ηλεκτρονικής διαχείρισης αιτημάτων / προσφορών 
iSupplies (http://isupplies.gr) της εταιρείας iSmart P.C.

Προκειμένου να μπορέστε να συμμετέχετε και να υποβάλετε απαντήσεις σχετικά με τις προσκλήσεις 
ενδιαφέροντος ή/και υποβολής προσφοράς, θα πρέπει να αποκτήσετε κωδικούς πρόσβασης για την εφαρμογή. Η 



Σελ 6 Από 8

εγγραφή στην πλατφόρμα iSupplies είναι δωρεάν και γίνεται είτε μέσω τηλεφώνου στην iSmart P.C. στο 
2103601671 είτε συμπληρώνοντας τη σχετική φόρμα εγγραφής στη διεύθυνση: http://isupplies.gr/auth/register.

Για κάθε έρευνα που καλείστε να συμμετάσχετε, θα ενημερώνεστε μέσω email στη διεύθυνση ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας που θα δηλώσετε κατά την εγγραφή σας.
Για οποιαδήποτε περαιτέρω πληροφορία σχετικά με την πλατφόρμα iSupplies μπορείτε να απευθύνεστε στα 
ακόλουθα στοιχεία επικοινωνίας: email: info@isupplies.gr, τηλ: 2103601671.

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΝΑ ΚΑΤΑΤΕΘΟΥΝ ΤΑ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
1. Τεχνική Προσφορά 

2. Οικονομική Προσφορά, σύμφωνα με το  Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς που αναφέρεται στο 
παράρτημα I (Να αναφέρεται στην προσφορά ο χρόνος ισχύος)

*Υποχρεωτικό μόνο για τους μειοδότες

 Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας
 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΟΠΩΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΑΣ ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ Ο ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΔΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΔΕΚΤΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ

Ο προμηθευτής υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. Ο ΦΠΑ βαρύνει το νοσοκομείο.
Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες με την συμμετοχή τους για 
δώδεκα (12) μήνες.

Τρόπος πληρωμής:

Το τιμολόγιο  θα υποβάλλεται ανά μήνα και θα εξοφλείται από το Νοσοκομείο. Η πληρωμή του 
συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου 
δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή (αποδεικτικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας κ.λ.π.).

Ειδικοί Όροι συμμετοχής:

Ο ανάδοχος με την συμμετοχή του δηλώνει ότι φέρει εις το ολόκληρον αλληλεγγύως και απεριορίστως την ευθύνη 
για την επίτευξη του σκοπού μετά των παρεπομένων αυτού υποχρεώσεων. Κατά τον αυτό τρόπο εγγυάται την 
εκτέλεση της υπό ανάθεση υπηρεσίας και επιβαρύνεται με τις ενδεχόμενες κυρώσεις ή εκπτώσεις σε περίπτωση μη 
παράδοσης των υπηρεσιών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

http://isupplies.gr/auth/register


Σελ 7 Από 8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ

1

Μεταφορά χειρουργικών παρασκευασμάτων από το Γενικό 
Νοσοκομείο Κορίνθου προς το Α’ Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομίας 

Ε.Κ.Π.Α., στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο Πειραιά και στο Αντικαρκινικό 
Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», για 2 έτη.

Η μεταφορά των δειγμάτων θα πραγματοποιείται τις ημέρες Δευτέρα 
και Πέμπτη κατόπιν συνεννόησης μεταξύ της εταιρείας και του 

εργαστηρίου.

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ
ΚΟΣΤΟΣ/ 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ

A. Τιμή μονάδας, ανά αποστολή/δρομολόγιο, πλέον ΦΠΑ 24 % 144 Αποστολές για 2 έτη

B.

Τιμή μονάδας, ανά επιπλέον παραλήπτη, πλέον ΦΠΑ 24 %
Η τιμή Β. ισχύει σε περίπτωση που το εργαστήριο πραγματοποιήσει 

ταυτόχρονη αποστολή σε 2 η παραπάνω Νοσοκομεία. 20 Αποστολές για 2 έτη



Σελ 8 Από 8

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (μέσω DocuTracks)

           Μέλη Επιτροπής διενέργειας της διαγωνιστικής διαδικασίας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : (μέσω DocuTracks)
1. κ. Διοικητή
2. Δ/ντή – Υπ/ντρια Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας
3. Προϊσταμένη Οικονομικού Τμήματος
4. Γραφείο Υλικού
5. Γραφείο Προμηθειών

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΛ.- ΕΠΙΚ.ΙΑΤΡΟΣ Ε.Β. ΓΑΣΤΡ/ΓΟΣ. 1.ΣΕΡΑΦΕΤΙΝΙΔΗΣ Ι.- ΕΠΚ.ΙΑΤΡΟΣ –ΚΑΡΔ/ΓΟΣ
2.ΧΑΤΖΗΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΕΥΣΤΡ.-ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2. ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Π.-ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
3. ΜΠΑΜΠΟΥ ΧΡ.-ΤΕ ΝΟΣ/ΤΡΙΩΝ 3. ΚΑΠΠΕ ΑΘ.–ΤΕ  ΝΟΣ/ΤΡΙΩΝ  
4. ΓΥΠΑ ΕΛΕΝΗ ΔΕ Δ/ΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤ.

 Γραμματέας Επιτροπής  

4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛ.-ΠΕ Δ/ΚΟΥ–ΟΙΚ/ΚΟΥ 

Γραμματέας Επιτροπής  παράλληλα με τα 
καθήκοντα της


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν. Κορίνθου 22/07/2025

Α. Π.: 16728
	AkrivesAntigrafo: 


